alanında ilk eser olarak kabul edilen Ğarîbu’l-Kur’ân adlı eseri örnek olarak verebiliriz

(Bakırcı & Demirayak, 2001, s. 3). Hz. Ebû Bekir ve Hz. Osmân dönemlerinde bir araya

getirilip yazıya aktarılan Kur’ân emeviler döneminde el-Haccâc b. Yûsuf’un isteği

üzerine Ebü’l‐Esved ed‐Düelî (ö. 67/686) tarafından harekelenmiştir. Daha sonra Nasr b.

‘Âsım (ö. 89/707) ve Yahyâ b. ‘Ya’mer (ö.129/716) tarafından harflerin noktalanması ve

yine Ebü’l‐Esved tarafından ilk gramer çalışmalarının başlatılması önemli dil

çalışmalarıdır (Bakırcı & Demirayak, 2001, s. 3-4).

İslami fetihlerin hızlandığı dönemde farklı milletlerden insanların İslam’a girmesiyle

Ahmed el-Ferâhidi (175/791) ve Sibeveyh (180/796) dir. O dönemde yazılan Sibeveyh'in

el-Kitab aldı eseri ise günümüze ulaşan sarf ve nahvin bütün ayrıntılarını işleyen ve bu

alanda kaynak olan bir kitaptır (Demirayak & Savran, 1996, s. 198). Kûfe ekolünün önde

gelen ismi ise İran asıllı Ali ibn Hamza el-Kisâ’i (189/805) dir. Bu iki ekol 10. yy’dan

sonra her iki ekolün görüşlerinin bir arada verildiği yeni bir ekol olan Bağdat ekolü ile

dilbilgisi çalışmalarını sürdürmüştür.

Günümüze Kürt dilbilimciler ise son yıllarda kendi anadillerinde dibilimsel çalışmalar

ortaya koymaya gayret göstermişlerdir.